
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,460,098.2524,021,893.890.0024,021,893.89INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 24,021,893.890.0024,021,893.89 7,460,098.25IMPUESTOS MUNICIPALES

10,813,408.710.0010,813,408.71 6,278,421.25Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,970,366.300.00 5,368,233.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,970,366.30

8,471,266.750.00 5,315,596.048,471,266.7511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
37,102.310.00 29,342.4837,102.3111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,456.000.00 0.001,456.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

300,756.000.00 0.00300,756.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
5,989.840.00 0.005,989.8411.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
36,253.760.00 644.3936,253.7611.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,583.640.00 6,460.596,583.6411.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

0.000.00 130.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
0.000.00 10,539.500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

6,804.000.00 0.006,804.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
104,154.000.00 5,520.00104,154.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,404,521.040.00 348,061.91Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,404,521.04

87,868.480.00 5,751.1387,868.4811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,844.070.00 2,260.002,844.0711.7.1.02.02.00 Almacenes

84,858.040.00 27,051.4684,858.0411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
46,218.780.00 16,580.0046,218.7811.7.1.02.05.00 Abarrotarías
11,016.000.00 5,220.0011,016.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
36,247.340.00 3,182.0036,247.3411.7.1.02.07.00 Depósitos

187,243.520.00 1,884.30187,243.5211.7.1.02.08.00 Gasolineras
13,141.320.00 10,106.6413,141.3211.7.1.02.09.00 Farmacias
21,892.870.00 5,057.0021,892.8711.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
33,893.740.00 9,454.5733,893.7411.7.1.02.11.00 Supermercados

205,190.990.00 20,994.68205,190.9911.7.1.02.12.00 Ferreterías
219,604.330.00 129,588.17219,604.3311.7.1.02.13.00 Pulperías
44,713.450.00 13,199.5744,713.4511.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
23,587.230.00 1,030.0023,587.2311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

882.000.00 3,624.00882.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
42,574.890.00 678.0042,574.8911.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,320.000.00 753.002,320.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

13,225.310.00 4,905.0013,225.3111.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
82,483.440.00 11,117.3482,483.4411.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
50,018.460.00 31,053.0550,018.4611.7.1.02.30.00 Billares

168,744.780.00 38,670.00168,744.7811.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,040.000.00 3,146.005,040.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
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1,256.000.00 452.001,256.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
19,656.000.00 1,287.0019,656.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 1,017.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
438,521.370.00 130,010.48Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 438,521.37

11,946.400.00 5,551.9311,946.4011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
44,476.600.00 5,250.0044,476.6011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,155.100.00 3,983.219,155.1011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
54,388.450.00 6,237.2154,388.4511.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,008.000.00 0.001,008.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
9,152.000.00 6,651.009,152.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

155,338.230.00 12,797.00155,338.2311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 10,830.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos

10,201.960.00 3,645.0010,201.9611.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,469.900.00 1,203.602,469.9011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,699.000.00 1,800.002,699.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

20,140.480.00 22,277.1120,140.4811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
11,592.000.00 7,024.3211,592.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 10,823.930.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,680.000.00 1,695.001,680.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,048.000.00 3,164.006,048.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,674.360.00 1,397.812,674.3611.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

38,997.670.00 3,390.0038,997.6711.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,268.000.00 0.002,268.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,904.000.00 0.009,904.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

11,102.340.00 7,965.0011,102.3411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
11,200.000.00 11,300.0011,200.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
16,078.880.00 2,724.3616,078.8811.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 7,761.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 7,011.430.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 598.110.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 151.660.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 58,323.73Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 50,217.220.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 5,133.410.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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0.000.00 2,973.100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 366,030.93Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 17,302.060.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 181,188.620.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 167,540.250.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

10,948,005.720.0010,948,005.72 1,026,958.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,730,845.900.00 187,493.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,730,845.90

1,730,845.900.00 187,493.411,730,845.9011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,217,159.820.00 577,403.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 9,217,159.82

9,217,159.820.00 577,403.279,217,159.8211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 6,847.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 1,392.900.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 5,454.600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 61,991.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 8,841.800.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 53,149.560.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 193,222.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 56,254.500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 136,967.990.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

942,709.200.00942,709.20 44,048.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
942,709.200.00 27,603.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 942,709.20

942,709.200.00 27,603.27942,709.2011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 620.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 620.290.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 3,708.33Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 3,708.330.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 12,117.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 12,117.080.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
580,768.450.00580,768.45 110,670.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
580,768.450.00 110,670.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 580,768.45
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491,110.000.00 106,750.00491,110.0011.7.4.01.02.00 Arena
89,658.450.00 3,920.0089,658.4511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

737,001.810.00737,001.81 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
737,001.810.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 737,001.81

2,130.410.00 0.002,130.4111.7.6.01.03.00 Internet
5,602.210.00 0.005,602.2111.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

729,269.190.00 0.00729,269.1911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,209,466.463,041,659.260.003,041,659.26INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,041,659.260.003,041,659.26 1,209,466.46NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,041,659.260.003,041,659.26 1,209,466.46Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

235,090.640.00 35,320.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 235,090.64

100,600.000.00 9,800.00100,600.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
134,490.640.00 25,520.00134,490.6412.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

2,759,157.120.00 1,172,595.70Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,759,157.12

20,000.000.00 1,600.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,500.000.00 600.007,500.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

12,420.000.00 500.0012,420.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
11,085.000.00 10,550.0011,085.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

542,617.010.00 98,559.97542,617.0112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,820.000.00 400.005,820.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

100,000.000.00 27,269.00100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
41,969.000.00 8,800.0041,969.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

109,939.000.00 13,076.00109,939.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 3,201.0060,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
12,507.060.00 6,980.0012,507.0612.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,204,520.700.00 839,430.001,204,520.7012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
400,000.000.00 10,454.00400,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

50.000.00 710.0050.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
5,365.000.00 0.005,365.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

11,917.500.00 2,700.0011,917.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
204,496.850.00 147,365.73204,496.8512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,800.000.00 400.005,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,150.000.00 0.003,150.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

47,411.500.00 1,550.76Multas Municipales12.5.99.03.00.00 47,411.50

40,090.500.00 1,550.7640,090.5012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,321.000.00 0.007,321.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

17,778.96633,168.040.00633,168.04VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 633,168.040.00633,168.04 17,778.96VENTA DE SERVICIOS
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633,168.040.00633,168.04 17,778.96Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
197,928.040.00 17,778.96Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 197,928.04

197,928.040.00 17,778.96197,928.0415.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
435,240.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 435,240.00

435,240.000.00 0.00435,240.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.002,948,604.600.002,948,604.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,948,604.600.002,948,604.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,948,604.600.002,948,604.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,948,604.600.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,948,604.60

2,948,604.600.00 0.002,948,604.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0016,708,759.400.0016,708,759.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,708,759.400.0016,708,759.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,708,759.400.0016,708,759.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,708,759.400.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,708,759.40

16,708,759.400.00 0.0016,708,759.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,195,144.155,195,144.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,195,144.155,195,144.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,195,144.155,195,144.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,208,832.331,208,832.33 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

76,396.8976,396.89 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,132,435.441,132,435.44 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,986,311.823,986,311.82 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,986,311.823,986,311.82 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,687,343.6752,549,229.3447,354,085.19TOTAL: 5,195,144.15

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmcxs+HhoOJidsu7Lxk15ktWyiGjMcvcRj0qMR4O3YB9kPz2yZFcpNXj1Sy2dnRQnxC7X9lDFAhT7ZHmS6Py4kvox2f+olqEFaw5qriZIeMcS2wSfV+Oo9QIOLyUDIFpKNBEsOW1z9B/0KXCt66iD0nwYD9M2k0gzKxrOt8r2YT2+VggYbAiqCS
Dao7 2VuWZdb7v4zyYUdQEYQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:47 a.m.
14/02/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: JORGE.MEJIA

Pagina: 6 de 6

EL NEGRITO, YORO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2019

6 de 614/02/2019 10:47:31 a.m.


